
Uchwała Nr XV/126/2019 

 Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami   

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. 

zm.) oraz art. 6n w związku z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz.2010 z poźn. zm.) - 

Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na 

terenie gminy Radłów stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych są obowiązani złożyć Burmistrzowi 

Radłowa deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

a) w terminie14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

b) w terminie do 10 dnia miesiąca po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (zmiana właściciela, zmiana ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość). 

 

2. Deklaracje należy składać w formie pisemnej w Urzędzie Miejskim w Radłowie lub 

przesłać drogą elektroniczną, 

3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej: 

a) format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi określa się w formie danych doc, pdf lub odt, 

b) deklaracja o której mowa w ust. 2 ma być zgodna z opublikowaną na stronie 

internetowej www.gminaradlow.pl  

c) Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym 

podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 

identyfikacji elektronicznej ( Dz.U.2019.162 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym 

profilem zaufanym e-PUAP zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 

informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 

2019.700 zez m.) opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym z certyfikatem 

kwalifikowanym lub profilem zaufanym z platformy e-PUAP, 

http://www.gminaradlow.pl/


 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr  V/27/19 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 10 stycznia 2019 roku            

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy                      

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019, poz. 627) oraz uchwała Nr  VI/28/19 Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 18 stycznia 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr  V/27/19 Rady Miejskiej w 

Radłowie z dnia 10 stycznia 2019 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości, na 

której zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019, poz. 704) 

 

§ 4. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.  

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

W przepisach ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                      

w gminach nałożono obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

W art. 6m ust. 1b ustawy dodano pkt 7 (jako konsekwencję art. 6k ust. 1a i 1ab) 

stanowiący, że deklaracja może zawierać informację dotyczącą posiadania przez właściciela 

przydomowego kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów. Podanie takiej 

informacji w deklaracji będzie podstawą do naliczenia ulgi, o której mowa w art. 6k ust. 4a. 

Uchwała określa również nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa w art. 6n  ustawy. We wzorze 

deklaracji dodano informację o przetwarzaniu danych osobowych zawartych w deklaracji. W 

związku                                  z opisanymi zmianami powołanej ustawy zachodzi konieczność 

podjęcia niniejszej uchwały.  

 


